EDITAL 24/2011
VERA GRUJICIC MARCELJA, Prefeita Municipal de Vacaria em Exercício,Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados no mês de dezembro á fevereiro do corrente ano, os seguintes Convênios:

	Nº
	Contratado.
	CNPJ/CPF.
	Objeto.
	Data de Assinatura.
	Prazo de Vigência
	Valor.

	73/2010
	Câmara dos Dirigentes Lojistas.
	92.868.447/0001-03
	Execução do Projeto “Mérito Lojista e Empresarial 2010”
	01/12/2010
	01/01/2011
	R$ 5.000,00

	74/2010
	Associação dos Engenheiros Agrônomos de Vacaria.
	92.872.423/0001-10
	Execução do Projeto “8ª Feira de Pequenas Frutas, Artesanato e Mel”.
	10/12/2010
	10/01/2011
	R$ 50.000,00

	75/2010
	Associação dos Moradores do Bairro Vista Alegre.
	10.568.506/0001-55
	Repasse de contribuição financeira, para utilização no custeio de viagem á Cidade de Cruz Alta, visando o deslocamento da representação da Cidade de Vacaria para o concurso “A Mais Bela Comunitária Estadual”.
	14/12/2010
	10/01/2011
	R$ 1.600,00

	01/2011
	Sociedade de Apoio aos Animais Amigo do Bicho.
	06.012.342/0001-08
	Viabilizar a captura, o depósito e a guarda de animais de grande porte, bem como a captura, o depósito e a guarda de cães e gatos, que forem apreendidos circulando livremente pela vias do Município de Vacaria, visando assim proteger e abrigar animais abandonados, doentes e em vulnerabilidade.
	05/01/2011
	05/01/2012
	R$ 2.557,26 + R$ 40,00 por animal de grande porte capturado.

	02/2011
	Mitra Diocesana de Vacaria.
	98.526.122/0001-10
	Execução de atividades de proteção e atendimento a crianças em regime de acolhimento 24 horas por dia, sendo meninos de 0 a 7 anos e meninas de 0 a 18 anos incompletos, em situação de vulnerabilidade e risco pessoal e social, com atendimento não somente ás necessidades básicas de alimentação, saúde, higiene, lazer, educação, apoio moral e espiritual, mas também a todos os direitos preconizados pelo Estatuto da Criança e do Adolescente.
	13/01/2011
	01/01/2012
	R$ 300.807,60

	03/2011
	Conselho de Entidades Assistenciais de Vacaria.
	88.680.749/0001-25
	Execução de serviço social de alta complexidade de gestão compartilhada denominado de “Projeto de Atendimento de População de Risco Social em Albergue de Passagem”.
	19/01/2011
	15/01/2012
	R$ 141.600,00

	04/2011
	Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – Cededica Vacaria.
	07.757.114/0001-20
	Execução de medidas sócio-educativas de prestação de serviços á comunidade e liberdade assistida, visando a proteção social de média complexidade em gestão compartilhada.
	18/01/2011
	11/01/2012
	R$ 77.532,00

	05/2011
	Conselho de entidades assistenciais de Vacaria.
	88.680.749/0001-25
	Execução do Projeto “Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade e Gestão Compartilhada”.
	21/01/2011
	22/01/2012
	R$ 86.400,00

	06/2011
	Câmara de Dirigentes Lojistas – CDL.
	92.868.447/0001-03
	Auxílio no custeio das despesas com a realização da 3ª Convenção do Comércio de Vacaria.
	09/02/2011
	09/04/2011
	R$ 6.000,00

Registre-se e Publique-se.
                                                                                    Vacaria, 14 de fevereiro de 2011.

VERA GRUJICIC MARCELJA
Prefeita Municipal em Exercício.